


RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	NÚMERO:	00000132	DATA : 29/03/2023		BDI : 25,00%		
	OBRA:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	DESCRIÇÃO:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	SP OBRAS	189 COM DESONERAÇÃO	97,78%	-	03/2023
	LOCAL:	DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO	SP	2023/01	120,87%	-	03/2023
	PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORA - SÃO PAULO	SICRO 2	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,93%	-	03/2017
	SECRETARIA:	SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS	SICRO	2022/10 COM DESONERAÇÃO	-	-	01/2023
	DEPARTAMENTO :	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS	SINAPI	2023/02 COM DESONERAÇÃO	85,56%	47,57%	03/2023
	ENDEREÇO:	RODOVIA ARÃO SAHM Nº 1395 / 1397 - BAIRRO VOTORANTIM - MAIRIPORÃ - SÃO PAULO	SIURB	2022/07 COM DESONERAÇÃO	130,27%	99,70%	09/2022
	TELEFONE/ E-MAIL:	(11) 4419-3791	Composiçãoe	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

1.1. 02.08.020 - Placa de identificação para obra (M2)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
B.04.000.020503	Areia média lavada (a granel caçamba fechada)	SP OBRAS	M3	0,02090000	143,83	3,01
B.02.000.020508	Cimento CPII-E-32 (sacos de 50 kg)	SP OBRAS	KG	9,06000000	0,64	5,80
N.04.000.020357	Placa para identificação da obra, em chapa de aço nº 18, galvanizado com tratamento anticorrosivo padrão	SP OBRAS	M2	1,00000000	715,40	715,40
D.02.000.021009	Pontaleta de cedrinho de 75 mm x 75 mm - 3ª construção	SP OBRAS	M	3,26000000	23,60	76,94
E.02.000.026760	Prego diversas bitolas (referência 18 x 27)	SP OBRAS	KG	0,20000000	14,80	2,96
TOTAL Material:						804,11


Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
B.01.000.010112	Ajudante de carpinteiro	SP OBRAS	H	2,27000000	16,87	38,30
B.01.000.010111	Carpinteiro	SP OBRAS	H	1,91000000	20,53	39,21
TOTAL Mão de Obra:						77,51
VALOR:						881,61

1.2. 02.03.120 - Tapume fixo para fechamento de áreas, com portão (M2)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
D.03.000.021030	Chapa compensada cola PVA resinada de 6mm (2,20 x 1,10)m	SP OBRAS	M2	0,55000000	17,89	9,84
D.02.000.021009	Pontaleta de cedrinho de 75 mm x 75 mm - 3ª construção	SP OBRAS	M	1,58000000	23,60	37,29
E.02.000.026760	Prego diversas bitolas (referência 18 x 27)	SP OBRAS	KG	0,15000000	14,80	2,22
J.02.000.037513	Tinta latex, acabamento fosco aveludado, ref. coral 3 em 1 da Coral, rende e cobre muito da Suvnil ou equivalente	SP OBRAS	L	0,17500000	25,10	4,39
TOTAL Material:						53,74

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
B.01.000.010112	Ajudante de carpinteiro	SP OBRAS	H	0,80000000	16,87	13,50
B.01.000.010141	Ajudante de pintor	SP OBRAS	H	0,28000000	16,87	4,72

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	NÚMERO:	00000132	DATA : 29/03/2023		BDI : 25,00%		
	OBRA:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	DESCRIÇÃO:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	SP OBRAS	189 COM DESONERAÇÃO	97,78%	-	03/2023
	LOCAL:	DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO	SP	2023/01	120,87%	-	03/2023
	PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORA - SÃO PAULO	SICRO 2	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,93%	-	03/2017
	SECRETARIA:	SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS	SICRO	2022/10 COM DESONERAÇÃO	-	-	01/2023
	DEPARTAMENTO :	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS	SINAPI	2023/02 COM DESONERAÇÃO	85,56%	47,57%	03/2023
	ENDEREÇO:	RODOVIA ARÃO SAHM Nº 1395 / 1397 - BAIRRO VOTORANTIM - MAIRIPORÃ - SÃO PAULO	SIURB	2022/07 COM DESONERAÇÃO	130,27%	99,70%	09/2022
	TELEFONE/ E-MAIL:	(11) 4419-3791	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

B.01.000.0101 11	Carpinteiro	SP OBRAS	H	0,80000000	20,53	16,42
B.01.000.0101 39	Pedreiro	SP OBRAS	H	0,11200000	20,53	2,30
B.01.000.0101 40	Pintor	SP OBRAS	H	0,31500000	24,60	7,75
TOTAL Mão de Obra:						44,69
VALOR:						98,43


1.3. 01.17.121 - Projeto executivo de instalações elétricas em formato A0 (UN)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
B.01.000.0201 12	SP OBRAS	H	0,70000000	283,02	198,12
B.01.000.0201 22	SP OBRAS	H	7,30000000	42,64	311,28
B.01.000.0201 16	SP OBRAS	H	1,70000000	106,15	180,45
B.01.000.0201 19	SP OBRAS	H	1,20000000	167,50	201,00
B.01.000.0201 21	SP OBRAS	H	4,60000000	92,07	423,51
TOTAL Mão de Obra:					1.314,36
VALOR:					1.314,36

1.4. 02.10.060 - Locação de vias, calçadas, tanques e lagoas (M2)

Equipamento	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S.01.000.0803 52	SP OBRAS	H	0,00500000	103,72	0,52
TOTAL Equipamento:					0,52
Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
E.02.000.0270 25	SP OBRAS	KG	0,01150000	22,01	0,25
D.02.000.0210 09	SP OBRAS	M	0,00930000	23,60	0,22
E.02.000.0267 60	SP OBRAS	KG	0,00100000	14,80	0,01
TOTAL Material:					0,48

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	NÚMERO:	00000132	DATA : 29/03/2023		BDI : 25,00%		
	OBRA:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	DESCRIÇÃO:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	SP OBRAS	189 COM DESONERAÇÃO	97,78%	-	03/2023
	LOCAL:	DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO	SP	2023/01	120,87%	-	03/2023
	PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORA - SÃO PAULO	SICRO 2	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,93%	-	03/2017
	SECRETARIA:	SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS	SICRO	2022/10 COM DESONERAÇÃO	-	-	01/2023
	DEPARTAMENTO :	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS	SINAPI	2023/02 COM DESONERAÇÃO	85,56%	47,57%	03/2023
	ENDEREÇO:	RODOVIA ARÃO SAHM Nº 1395 / 1397 - BAIRRO VOTORANTIM - MAIRIPORÃ - SÃO PAULO	SIURB	2022/07 COM DESONERAÇÃO	130,27%	99,70%	09/2022
	TELEFONE/ E-MAIL:	(11) 4419-3791	Composiçãoe	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
B.01.000.0101 60	Ajudante de topógrafo	SP OBRAS	H	0,02400000	16,87	0,40
B.01.000.0101 85	Topografo	SP OBRAS	H	0,00800000	35,72	0,29
TOTAL Mão de Obra:					0,69	
VALOR:					1,69	

2.1. 03.01.020 - Demolição manual de concreto simples (M3)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
B.01.000.0101 46	Servente	SP OBRAS	H	11,00000000	16,87	185,58
TOTAL Mão de Obra:					185,58	
VALOR:					185,57	


2.2. 05.07.050 - Remoção de entulho de obra com caçamba metálica - material volumoso e misturado por alvenaria, terra, madeira, papel, plástico e metal (M3)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
B.01.000.0101 46	Servente	SP OBRAS	H	0,60000000	16,87	10,12
TOTAL Mão de Obra:					10,12	
Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
A.05.000.0203 59	Remoção de entulho de obra, material volumoso (mistura de alvenaria, terra, madeira, papel, plástico e metal), capacidade 4 m³	SP OBRAS	M3	1,00000000	107,04	107,04
TOTAL Serviço:					107,04	
VALOR:					117,16	

2.3. 07.05.020 - Escavação e carga mecanizada em solo vegetal superficial (M3)

Equipamento	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
S.01.000.0803 11	Caminhão basculante diesel com capacidade de 5 m³ - COND. D	SP OBRAS	H	0,05020000	206,07	10,34
S.01.000.0802 71	Escavadeira hidráulica sobre pneus 0,25m³	SP OBRAS	H	0,07500000	310,66	23,30
TOTAL Equipamento:					33,64	
Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
B.01.000.0101 46	Servente	SP OBRAS	H	0,07500000	16,87	1,27

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	NÚMERO:	00000132	DATA : 29/03/2023		BDI : 25,00%		
	OBRA:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	DESCRIÇÃO:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	SP OBRAS	189 COM DESONERAÇÃO	97,78%	-	03/2023
	LOCAL:	DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO	SP	2023/01	120,87%	-	03/2023
	PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORA - SÃO PAULO	SICRO 2	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,93%	-	03/2017
	SECRETARIA:	SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS	SICRO	2022/10 COM DESONERAÇÃO	-	-	01/2023
	DEPARTAMENTO :	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS	SINAPI	2023/02 COM DESONERAÇÃO	85,56%	47,57%	03/2023
	ENDEREÇO:	RODOVIA ARÃO SAHM Nº 1395 / 1397 - BAIRRO VOTORANTIM - MAIRIPORÃ - SÃO PAULO	SIURB	2022/07 COM DESONERAÇÃO	130,27%	99,70%	09/2022
	TELEFONE/ E-MAIL:	(11) 4419-3791	Composiçãoe	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

TOTAL Mão de Obra:	1,27
VALOR:	34,91

2.4. 03.01.260 - Demolição mecanizada de sarjeta ou sarjetão, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento (M3)

Equipamento	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
S.01.000.0803 08	Caminhão basculante caçamba minério, capacidade de 8,0m³ - COND.D	SP OBRAS	H	0,04000000	266,60	10,66
S.01.000.0801 29	Compressor de ar XA 125 MWD - COND. D	SP OBRAS	H	1,00000000	150,81	150,81
S.01.000.0802 66	Pá-carregadeira retroescavadeira / carregadeira, capacidade de 0,77m³ - COND. D	SP OBRAS	H	0,04000000	158,25	6,33
S.01.000.0801 57	Rompedor Pneumático ATLAS COPCO TEX 32 PS	SP OBRAS	H	2,00000000	33,73	67,46
TOTAL Equipamento:					235,26	

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
B.01.000.0101 46	Servente	SP OBRAS	H	4,00000000	16,87	67,48
TOTAL Mão de Obra:					67,48	
VALOR:					302,74	


2.5. 05.08.220 - Carregamento mecanizado de entulho fragmentado, com caminhão à disposição dentro da obra, até o raio de 1 km (M3)

Equipamento	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
S.01.000.0803 08	Caminhão basculante caçamba minério, capacidade de 8,0m³ - COND.D	SP OBRAS	H	0,04880000	266,60	13,01
S.07.000.0802 30	Pá-carregadeira sobre pneus, potência 120 a 122HP (88,5 a 119 kW) capacidade da caçamba de 1,7 a 5,0m³, ref. CAT924G da CATERPILLAR	SP OBRAS	H	0,01500000	299,03	4,49
TOTAL Equipamento:					17,50	
VALOR:					17,50	

2.6. 05.08.060 - Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 3° km até o 5° km (M3)

Equipamento	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
S.01.000.0803 08	Caminhão basculante caçamba minério, capacidade de 8,0m³ - COND.D	SP OBRAS	H	0,08230000	266,60	21,94
TOTAL Equipamento:					21,94	
VALOR:					21,94	

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	NÚMERO:	00000132	DATA : 29/03/2023		BDI : 25,00%		
	OBRA:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	DESCRIÇÃO:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	SP OBRAS	189 COM DESONERAÇÃO	97,78%	-	03/2023
	LOCAL:	DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO	SP	2023/01	120,87%	-	03/2023
	PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORA - SÃO PAULO	SICRO 2	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,93%	-	03/2017
	SECRETARIA:	SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS	SICRO	2022/10 COM DESONERAÇÃO	-	-	01/2023
	DEPARTAMENTO :	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS	SINAPI	2023/02 COM DESONERAÇÃO	85,56%	47,57%	03/2023
	ENDEREÇO:	RODOVIA ARÃO SAHM Nº 1395 / 1397 - BAIRRO VOTORANTIM - MAIRIPORÃ - SÃO PAULO	SIURB	2022/07 COM DESONERAÇÃO	130,27%	99,70%	09/2022
	TELEFONE/ E-MAIL:	(11) 4419-3791	Composiçãoe	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

3.1. 07.01.020 - Escavação e carga mecanizada em solo de 1ª categoria, em campo aberto (M3)

Equipamento	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S.01.000.0803 11 Caminhão basculante diesel com capacidade de 5 m³ - COND. D	SP OBRAS	H	0,03430000	206,07	7,07
S.07.000.0802 30 Pá-carregadeira sobre pneus, potência 120 a 122HP (88,5 a 119 kW) capacidade da caçamba de 1,7 a 5,0m³, ref. CAT924G da CATERPILLAR	SP OBRAS	H	0,01400000	299,03	4,19
S.01.000.0803 44 Trator sobre esteiras potência 76 a 88HP (56 a 64,9kW), ref. D4 da Komatsu	SP OBRAS	H	0,01400000	405,09	5,67
TOTAL Equipamento:					16,93

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
B.01.000.0101 46 Servente	SP OBRAS	H	0,01400000	16,87	0,24
TOTAL Mão de Obra:					0,24
VALOR:					17,17

3.2. 05.10.021 - Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão para distâncias superiores ao 2º km até o 3º km (M3)


Equipamento	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S.01.000.0803 11 Caminhão basculante diesel com capacidade de 5 m³ - COND. D	SP OBRAS	H	0,06180000	206,07	12,74
TOTAL Equipamento:					12,74
VALOR:					12,74

3.3. 07.10.020 - Espalhamento de solo em bota-fora com compactação sem controle (M3)

Equipamento	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S.01.000.0803 30 Rolo compactador vibratório com pé de carneiro em aço, potência 121 a 127HP (90 a 93 kW), ref. CA25PD DYNAPAC	SP OBRAS	H	0,00580000	405,47	2,35
S.01.000.0803 44 Trator sobre esteiras potência 76 a 88HP (56 a 64,9kW), ref. D4 da Komatsu	SP OBRAS	H	0,01110000	405,09	4,50
TOTAL Equipamento:					6,85

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
B.01.000.0101 46 Servente	SP OBRAS	H	0,00580000	16,87	0,10
TOTAL Mão de Obra:					0,10
VALOR:					6,95

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	NÚMERO:	00000132	DATA : 29/03/2023		BDI : 25,00%		
	OBRA:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	DESCRIÇÃO:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	SP OBRAS	189 COM DESONERAÇÃO	97,78%	-	03/2023
	LOCAL:	DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO	SP	2023/01	120,87%	-	03/2023
	PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORA - SÃO PAULO	SICRO 2	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,93%	-	03/2017
	SECRETARIA:	SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS	SICRO	2022/10 COM DESONERAÇÃO	-	-	01/2023
	DEPARTAMENTO :	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS	SINAPI	2023/02 COM DESONERAÇÃO	85,56%	47,57%	03/2023
	ENDEREÇO:	RODOVIA ARÃO SAHM Nº 1395 / 1397 - BAIRRO VOTORANTIM - MAIRIPORÃ - SÃO PAULO	SIURB	2022/07 COM DESONERAÇÃO	130,27%	99,70%	09/2022
	TELEFONE/ E-MAIL:	(11) 4419-3791	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

3.4. 54.01.010 - Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal (M2)

Equipamento	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S.01.000.0803 32 Motoniveladora com escarificador potência 140HP (104kW), ref. CAT 120H da CATERPILLAR	SP OBRAS	H	0,00800000	321,56	2,57
S.01.000.0803 37 Rolo compactador autopropelido, vibratório em aço, cilindros lisos em tandem, potência 80 HP (59 kW); ref. CC21 Dynapac 6 toneladas	SP OBRAS	H	0,00500000	212,13	1,06
TOTAL Equipamento:					3,63

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
B.01.000.0101 46 Servente	SP OBRAS	H	0,00800000	16,87	0,13
TOTAL Mão de Obra:					0,13
VALOR:					3,76

3.5. 54.01.210 - Base de brita graduada (M3)

Equipamento	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S.01.000.0801 02 Caminhão com irrigadeira e autobomba, capacidade mínima de 6.000 litros - COND.D	SP OBRAS	H	0,03250000	216,80	7,05
S.01.000.0803 32 Motoniveladora com escarificador potência 140HP (104kW), ref. CAT 120H da CATERPILLAR	SP OBRAS	H	0,04650000	321,56	14,95
S.01.000.0803 37 Rolo compactador autopropelido, vibratório em aço, cilindros lisos em tandem, potência 80 HP (59 kW); ref. CC21 Dynapac 6 toneladas	SP OBRAS	H	0,07500000	212,13	15,91
TOTAL Equipamento:					37,91


Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
B.05.000.0205 16 Brita graduada usinada posto obra	SP OBRAS	M3	1,30000000	140,85	183,10
TOTAL Material:					183,11

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
B.01.000.0101 46 Servente	SP OBRAS	H	1,00000000	16,87	16,87
TOTAL Mão de Obra:					16,87
VALOR:					237,89

3.6. 54.04.340 - Pavimentação em lajota de concreto 35 MPa, espessura 6 cm, cor natural, tipos: raquete, retangular, sextavado e 16 faces, com rejunte em areia (M2)

Equipamento	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
-------------	-------	------	-------------	----------------	-------

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	NÚMERO:	00000132	DATA : 29/03/2023		BDI : 25,00%		
	OBRA:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	FONTES	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	DESCRIÇÃO:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	SP OBRAS	189 COM DESONERAÇÃO	97,78%	-	03/2023
	LOCAL:	DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO	SP	2023/01	120,87%	-	03/2023
	PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORA - SÃO PAULO	SICRO 2	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,93%	-	03/2017
	SECRETARIA:	SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS	SICRO	2022/10 COM DESONERAÇÃO	-	-	01/2023
	DEPARTAMENTO :	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS	SINAPI	2023/02 COM DESONERAÇÃO	85,56%	47,57%	03/2023
	ENDEREÇO:	RODOVIA ARÃO SAHM Nº 1395 / 1397 - BAIRRO VOTORANTIM - MAIRIPORÃ - SÃO PAULO	SIURB	2022/07 COM DESONERAÇÃO	130,27%	99,70%	09/2022
	TELEFONE/ E-MAIL:	(11) 4419-3791	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

S.01.000.0803 34	Placa vibratória impacto de 1.700 kg, com motor diesel, ou gasolina, ou elétrico, ref. Placa Vibratória Dynapac CM13 da Flygt do Brasil ou equivalente	SP OBRAS	H	0,20300000	28,09	5,70
TOTAL Equipamento:						5,70

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
B.04.000.0205 03	Areia média lavada (a granel caçamba fechada)	SP OBRAS	M3	0,06000000	143,83	8,63
C.07.000.0355 80	Piso de concreto intertravado, cor natural, tipos: raquete, retangular, sextavado e 16 faces, espessura 6 cm, 35 MPa	SP OBRAS	M2	1,03000000	65,92	67,90
TOTAL Material:						76,53

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
B.01.000.0101 01	Ajudante geral	SP OBRAS	H	0,60000000	16,87	10,12
B.01.000.0101 39	Pedreiro	SP OBRAS	H	0,30000000	20,53	6,16
TOTAL Mão de Obra:						16,28

VALOR: 98,51

3.7. 16.02.066 - Piso de concreto armado fck 25mpa desempenho mecânico e=10cm (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
2.05.36	CONCRETO DOSADO (CONDICAO A) FCK 25 MPA	SP Educação	M3	0,10000000	446,53	44,65
2.80.17	ENDURECEDOR SUPERFICIAL PARA CONCRETO	SP Educação	KG	0,25000000	22,49	5,62
3.55.90	MAO DE OBRA / EQUIP. MEC. ROT. / CORTE / LASER	SP Educação	M2	1,00000000	15,95	15,95
2.15.42	TELA TELCON Q138 (PAINEL)	SP Educação	M2	1,05000000	24,41	25,63
TOTAL Material:						91,85


Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
1.01.22	AJUDANTE DE FERREIRO	SP Educação	H	0,04000000	18,84	0,75
1.01.21	FERREIRO	SP Educação	H	0,04000000	22,93	0,92
1.01.55	OPERADOR	SP Educação	H	0,02660000	30,75	0,82
1.01.39	PEDREIRO	SP Educação	H	0,20000000	22,93	4,59
1.01.46	SERVENTE	SP Educação	H	0,20000000	18,84	3,77
TOTAL Mão de Obra:						10,85

VALOR: 102,70

3.8. 54.06.020 - Guia pré-moldada curva tipo PMSP 100 - fck 25 MPa (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
----------	-------	------	-------------	----------------	-------

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	NÚMERO:	00000132	DATA : 29/03/2023		BDI : 25,00%		
	OBRA:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	DESCRIÇÃO:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	SP OBRAS	189 COM DESONERAÇÃO	97,78%	-	03/2023
	LOCAL:	DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO	SP	2023/01	120,87%	-	03/2023
	PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORA - SÃO PAULO	SICRO 2	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,93%	-	03/2017
	SECRETARIA:	SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS	SICRO	2022/10 COM DESONERAÇÃO	-	-	01/2023
	DEPARTAMENTO :	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS	SINAPI	2023/02 COM DESONERAÇÃO	85,56%	47,57%	03/2023
	ENDEREÇO:	RODOVIA ARÃO SAHM Nº 1395 / 1397 - BAIRRO VOTORANTIM - MAIRIPORÃ - SÃO PAULO	SIURB	2022/07 COM DESONERAÇÃO	130,27%	99,70%	09/2022
	TELEFONE/ E-MAIL:	(11) 4419-3791	Composiçãoe	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

B.04.000.0205 03	Areia média lavada (a granel caçamba fechada)	SP OBRAS	M3	0,00730000	143,83	1,05
B.02.000.0205 08	Cimento CII-E-32 (sacos de 50 kg)	SP OBRAS	KG	2,91600000	0,64	1,87
C.04.000.0205 35	Concreto usinado fck= 20 MPa, slump 5 ± 1cm, brita 1 e 2	SP OBRAS	M3	0,01640000	417,11	6,84
C.10.000.0365 25	Guia pré-moldada curva, padrão PMSP 100, fck 25 MPa	SP OBRAS	M	1,04000000	36,40	37,86
TOTAL Material:						47,62

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
B.01.000.0101 39	Pedreiro	SP OBRAS	H	0,20000000	20,53	4,11
B.01.000.0101 46	Servente	SP OBRAS	H	0,36000000	16,87	6,07
TOTAL Mão de Obra:						10,18
VALOR:						57,80


3.9. 54.06.040 - Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
B.04.000.0205 03	Areia média lavada (a granel caçamba fechada)	SP OBRAS	M3	0,00730000	143,83
B.02.000.0205 08	Cimento CII-E-32 (sacos de 50 kg)	SP OBRAS	KG	2,91600000	0,64
C.04.000.0205 35	Concreto usinado fck= 20 MPa, slump 5 ± 1cm, brita 1 e 2	SP OBRAS	M3	0,01640000	417,11
C.10.000.0365 14	Guia pré-moldada reta/curva, padrão PMSP 100, fck 25MPa	SP OBRAS	M	1,04000000	33,71
TOTAL Material:					44,82

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
B.01.000.0101 39	Pedreiro	SP OBRAS	H	0,20000000	20,53	4,11
B.01.000.0101 46	Servente	SP OBRAS	H	0,36000000	16,87	6,07
TOTAL Mão de Obra:						10,18
VALOR:						55,00

3.10. 16.02.027 - Ga-01 guia leve ou separador de pisos (M)

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	NÚMERO:	00000132	DATA : 29/03/2023		BDI : 25,00%		
	OBRA:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	FONTES	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	DESCRIÇÃO:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	SP OBRAS	189 COM DESONERAÇÃO	97,78%	-	03/2023
	LOCAL:	DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO	SP	2023/01	120,87%	-	03/2023
	PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORA - SÃO PAULO	SICRO 2	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,93%	-	03/2017
	SECRETARIA:	SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS	SICRO	2022/10 COM DESONERAÇÃO	-	-	01/2023
	DEPARTAMENTO :	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS	SINAPI	2023/02 COM DESONERAÇÃO	85,56%	47,57%	03/2023
	ENDEREÇO:	RODOVIA ARÃO SAHM Nº 1395 / 1397 - BAIRRO VOTORANTIM - MAIRIPORÃ - SÃO PAULO	SIURB	2022/07 COM DESONERAÇÃO	130,27%	99,70%	09/2022
	TELEFONE/ E-MAIL:	(11) 4419-3791	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
3.65.15	GUIA LEVE PRE-MOLDADA P/ JARDIM 5,0X23X100CM	SP Educação	UN	1,00000000	25,00	25,00
2.05.18	PEDRA BRITADA 2	SP Educação	M3	0,00080000	119,27	0,10
TOTAL Material:						25,10

Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1.01.39	PEDREIRO	SP Educação	H	0,07200000	22,93	1,65
1.01.46	SERVENTE	SP Educação	H	0,22980000	18,84	4,33
TOTAL Mão de Obra:						5,98
VALOR:						31,08

3.11. 07.12.00 (I) - FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE TELA DE AÇO (KG)

Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
17740	ARAME RECOZIDO N. 16 E N. 18	SIURB	Kg	0,01000000	17,14	0,17
27540	TELA SOLDADA NERVURADA Q-196 PAINEL (AÇO CA60 - MALHA 10 X 10 CM - FIO 5,0 MM)	SIURB	Kg	1,02000000	13,93	14,21
TOTAL Material:						14,38


Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
02016	AJUDANTE DE FERREIRO - ARMADOR (SGSP)	SIURB	H	0,04000000	19,64	0,79
02102	ARMADOR - OFICIAL FERREIRO (SGSP)	SIURB	H	0,04000000	24,54	0,98
TOTAL Mão de Obra:						1,77
VALOR:						16,14

3.12. 05.92.02 (I) - PISO/ PASSEIO DE CONCRETO ARMADO, INCLUINDO O PREPARO DA CAIXA, LASTRO DE BRITA, TELA METÁLICA E A MÃO DE OBRA REFERENTE AOS SERVIÇOS NO CONCRETO: LANÇAMENTO E ACABAMENTO (RIPADO E DESEMPENADO), EXCLUSIVE O FORNECIMENTO DO CONCRETO (M3)

Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10555	PEDRA BRITADA NÚMERO 3 E 4	SIURB	M3	0,42860000	119,71	51,31
11044	PINUS - RIPA DE 1/2" X 3" - BRUTA	SIURB	M	25,00000000	2,10	52,50
27540	TELA SOLDADA NERVURADA Q-196 PAINEL (AÇO CA60 - MALHA 10 X 10 CM - FIO 5,0 MM)	SIURB	Kg	42,00000000	13,93	585,06
TOTAL Material:						688,87

Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
02015	FERREIRO (SGSP)	SIURB	H	0,20000000	24,54	4,91
02020	PEDREIRO (SGSP)	SIURB	H	3,00000000	24,17	72,51
02099	SERVENTE (SGSP)	SIURB	H	6,00000000	19,64	117,84
TOTAL Mão de Obra:						195,26
VALOR:						884,16

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	NÚMERO:	00000132	DATA : 29/03/2023		BDI : 25,00%		
	OBRA:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	DESCRIÇÃO:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	SP OBRAS	189 COM DESONERAÇÃO	97,78%	-	03/2023
	LOCAL:	DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO	SP	2023/01	120,87%	-	03/2023
	PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORA - SÃO PAULO	SICRO 2	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,93%	-	03/2017
	SECRETARIA:	SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS	SICRO	2022/10 COM DESONERAÇÃO	-	-	01/2023
	DEPARTAMENTO :	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS	SINAPI	2023/02 COM DESONERAÇÃO	85,56%	47,57%	03/2023
	ENDEREÇO:	RODOVIA ARÃO SAHM Nº 1395 / 1397 - BAIRRO VOTORANTIM - MAIRIPORÃ - SÃO PAULO	SIURB	2022/07 COM DESONERAÇÃO	130,27%	99,70%	09/2022
	TELEFONE/ E-MAIL:	(11) 4419-3791	Composiçãoe	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

3.13. 08.30.00 (I) - ALVENARIA DE TIJOLO COMUM PARA FUNDAÇÃO (M3)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10648	ARGAMASSA MISTA COM AREIA GROSSA 1:2:8	SIURB	M3	0,28500000	658,30	187,62
12580	TIJOLO MAÇICO DE BARRO COMUM	SIURB	Un	795,00000000	0,55	437,25
TOTAL Material:					624,87	

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
02020	PEDREIRO (SGSP)	SIURB	H	7,00000000	24,17	169,19
02099	SERVENTE (SGSP)	SIURB	H	6,78000000	19,64	133,16
TOTAL Mão de Obra:					302,35	

VALOR: 927,28

3.14. 08.31.00 (I) - ALVENARIA DE UM TIJOLO COMUM (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10648	ARGAMASSA MISTA COM AREIA GROSSA 1:2:8	SIURB	M3	0,03130000	658,30	20,60
12580	TIJOLO MAÇICO DE BARRO COMUM	SIURB	Un	159,00000000	0,55	87,45
TOTAL Material:					108,05	

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
02020	PEDREIRO (SGSP)	SIURB	H	2,50000000	24,17	60,42
02099	SERVENTE (SGSP)	SIURB	H	2,71700000	19,64	53,36
TOTAL Mão de Obra:					113,79	

VALOR: 221,86

3.15. 08.32.00 (I) - ALVENARIA DE MEIO TIJOLO COMUM (M2)


Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10648	ARGAMASSA MISTA COM AREIA GROSSA 1:2:8	SIURB	M3	0,01400000	658,30	9,22
12580	TIJOLO MAÇICO DE BARRO COMUM	SIURB	Un	84,00000000	0,55	46,20
TOTAL Material:					55,42	

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
02020	PEDREIRO (SGSP)	SIURB	H	1,60000000	24,17	38,67
02099	SERVENTE (SGSP)	SIURB	H	1,70000000	19,64	33,39
TOTAL Mão de Obra:					72,06	

VALOR: 127,49

3.16. 08.33.00 (I) - ALVENARIA EM BLOCOS DE CONCRETO 09 X 19 X 39CM (M2)

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	NÚMERO:	00000132	DATA : 29/03/2023		BDI : 25,00%		
	OBRA:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	FORNTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	DESCRIÇÃO:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	SP OBRAS	189 COM DESONERAÇÃO	97,78%	-	03/2023
	LOCAL:	DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO	SP	2023/01	120,87%	-	03/2023
	PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORA - SÃO PAULO	SICRO 2	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,93%	-	03/2017
	SECRETARIA:	SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS	SICRO	2022/10 COM DESONERAÇÃO	-	-	01/2023
	DEPARTAMENTO :	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS	SINAPI	2023/02 COM DESONERAÇÃO	85,56%	47,57%	03/2023
	ENDEREÇO:	RODOVIA ARÃO SAHM Nº 1395 / 1397 - BAIRRO VOTORANTIM - MAIRIPORÃ - SÃO PAULO	SIURB	2022/07 COM DESONERAÇÃO	130,27%	99,70%	09/2022
	TELEFONE/ E-MAIL:	(11) 4419-3791	Composiçãoe	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

Material		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10645	ARGAMASSA MISTA COM AREIA GROSSA 1:0,5:8	SIURB	M3	0,00800000	535,90	4,29
12520	BLOCO DE CONCRETO APARENTE - (09X19X39)CM	SIURB	Un	13,10000000	2,80	36,68
TOTAL Material:						40,97

Mão de Obra		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
02020	PEDREIRO (SGSP)	SIURB	H	0,66000000	24,17	15,95
02099	SERVENTE (SGSP)	SIURB	H	0,66030000	19,64	12,97
TOTAL Mão de Obra:						28,92
VALOR:						69,89

3.17. 08.34.00 (I) - ALVENARIA EM BLOCOS DE CONCRETO 19 X 19 X 39CM (M2)

Material		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10645	ARGAMASSA MISTA COM AREIA GROSSA 1:0,5:8	SIURB	M3	0,01450000	535,90	7,77
12534	BLOCO DE CONCRETO COMUM - (19X19X39)CM	SIURB	Un	13,10000000	4,26	55,81
TOTAL Material:						63,58

Mão de Obra		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
02020	PEDREIRO (SGSP)	SIURB	H	0,74000000	24,17	17,89
02099	SERVENTE (SGSP)	SIURB	H	0,74500000	19,64	14,63
TOTAL Mão de Obra:						32,52
VALOR:						96,10

3.18. 08.35.00 (I) - ALVENARIA DE PEDRA SECA (M3)


Material		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10553	PEDRA MARROADA	SIURB	M3	1,30000000	120,27	156,35
TOTAL Material:						156,35

Mão de Obra		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
02020	PEDREIRO (SGSP)	SIURB	H	5,60000000	24,17	135,35
02099	SERVENTE (SGSP)	SIURB	H	5,00000000	19,64	98,20
TOTAL Mão de Obra:						233,55
VALOR:						389,95

3.19. 08.36.00 (I) - ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (M3)

Material		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10630	ARGAMASSA DE CIMENTO COM AREIA GROSSA 1:3	SIURB	M3	0,32000000	704,26	225,36
10553	PEDRA MARROADA	SIURB	M3	1,30000000	120,27	156,35

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	NÚMERO:	00000132	DATA : 29/03/2023		BDI : 25,00%		
	OBRA:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	FORNTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	DESCRIÇÃO:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	SP OBRAS	189 COM DESONERAÇÃO	97,78%	-	03/2023
	LOCAL:	DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO	SP	2023/01	120,87%	-	03/2023
	PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORA - SÃO PAULO	SICRO 2	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,93%	-	03/2017
	SECRETARIA:	SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS	SICRO	2022/10 COM DESONERAÇÃO	-	-	01/2023
	DEPARTAMENTO :	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS	SINAPI	2023/02 COM DESONERAÇÃO	85,56%	47,57%	03/2023
	ENDEREÇO:	RODOVIA ARÃO SAHM Nº 1395 / 1397 - BAIRRO VOTORANTIM - MAIRIPORÃ - SÃO PAULO	SIURB	2022/07 COM DESONERAÇÃO	130,27%	99,70%	09/2022
	TELEFONE/ E-MAIL:	(11) 4419-3791	Composiçãoe	PROPRIA	0,00%	0,00%	

TOTAL Material:	381,71
-----------------	--------

Mão de Obra		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
02020	PEDREIRO (SGSP)	SIURB	H	6,00000000	24,17	145,02
02099	SERVENTE (SGSP)	SIURB	H	6,00000000	19,64	117,84
TOTAL Mão de Obra:						262,86

VALOR:	644,63
---------------	---------------

3.20. 08.37.00 (I) - CHAPISCO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:6 (M2)

Material		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10636	ARGAMASSA DE CIMENTO COM AREIA GROSSA 1:6	SIURB	M3	0,00700000	536,59	3,76
TOTAL Material:						3,76

Mão de Obra		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
02020	PEDREIRO (SGSP)	SIURB	H	0,16000000	24,17	3,87
02099	SERVENTE (SGSP)	SIURB	H	0,12010000	19,64	2,36
TOTAL Mão de Obra:						6,23

VALOR:	9,98
---------------	-------------

3.21. 08.39.00 (I) - EMBOÇO COM ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL E AREIA NO TRAÇO 1:2:8 (M2)

Material		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10648	ARGAMASSA MISTA COM AREIA GROSSA 1:2:8	SIURB	M3	0,01700000	658,30	11,19
TOTAL Material:						11,19

Mão de Obra		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
02020	PEDREIRO (SGSP)	SIURB	H	0,40000000	24,17	9,67
02099	SERVENTE (SGSP)	SIURB	H	0,41000000	19,64	8,05
TOTAL Mão de Obra:						17,72


VALOR:	28,91
---------------	--------------

3.22. 08.40.00 (I) - REBOCO (M2)

Material		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10631	ARGAMASSA DE CIMENTO COM AREIA MÉDIA 1:4	SIURB	M3	0,00500000	617,73	3,09
TOTAL Material:						3,09

Mão de Obra		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
02020	PEDREIRO (SGSP)	SIURB	H	0,25000000	24,17	6,04
02099	SERVENTE (SGSP)	SIURB	H	0,43000000	19,64	8,45

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	NÚMERO:	00000132	DATA : 29/03/2023		BDI : 25,00%		
	OBRA:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	DESCRIÇÃO:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	SP OBRAS	189 COM DESONERAÇÃO	97,78%	-	03/2023
	LOCAL:	DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO	SP	2023/01	120,87%	-	03/2023
	PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORA - SÃO PAULO	SICRO 2	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,93%	-	03/2017
	SECRETARIA:	SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS	SICRO	2022/10 COM DESONERAÇÃO	-	-	01/2023
	DEPARTAMENTO :	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS	SINAPI	2023/02 COM DESONERAÇÃO	85,56%	47,57%	03/2023
	ENDEREÇO:	RODOVIA ARÃO SAHM Nº 1395 / 1397 - BAIRRO VOTORANTIM - MAIRIPORÃ - SÃO PAULO	SIURB	2022/07 COM DESONERAÇÃO	130,27%	99,70%	09/2022
	TELEFONE/ E-MAIL:	(11) 4419-3791	Composiçãoe	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

TOTAL Mão de Obra:	14,49
VALOR:	17,57

3.23. 08.51.00 (I) - DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARMADO (M3)

Equipamento		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
94019	COMPRESSOR PORTÁTIL ATLAS COPCO - MOD.XAS 137 - 275 PCM SEM ROMPEDOR	SIURB	H	2,00000000	100,75	201,50
94281	ROMPEDOR SUPER ATLAS COPCO - MOD. SUPER TEX P 60 S (33 KG)	SIURB	H	4,00000000	28,47	113,88
TOTAL Equipamento:						315,38

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
02099	SERVENTE (SGSP)	SIURB	H	4,00000000	19,64	78,56
TOTAL Mão de Obra:						78,56
VALOR:						393,96

3.24. 08.70.00 (I) - ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO 14 X 19 X 39CM (M2)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10645	ARGAMASSA MISTA COM AREIA GROSSA 1:0,5:8	SIURB	M3	0,01070000	535,90	5,73
12532	BLOCO DE CONCRETO COMUM - (14X19X39)CM	SIURB	Un	13,10000000	3,34	43,75
TOTAL Material:						49,48


Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
02020	PEDREIRO (SGSP)	SIURB	H	0,70000000	24,17	16,92
02099	SERVENTE (SGSP)	SIURB	H	0,70340000	19,64	13,81
TOTAL Mão de Obra:						30,73
VALOR:						80,22

3.25. 54.06.170 - Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 25 MPa (M3)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C.04.000.0205 36	Concreto usinado fck= 25 MPa, slump 5 ± 1cm, slump 1 e 2	SP OBRAS	M3	1,03000000	436,49	449,58
B.05.000.0205 14	Pedra britada usinada n° 2 posto obra	SP OBRAS	M3	0,30300000	119,27	36,14
D.02.000.0210 21	Tábua cedrinho 25 mm x 300 mm de 3ª	SP OBRAS	M2	2,25750000	109,38	246,93
TOTAL Material:						732,65

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
-------------	--	-------	------	-------------	----------------	-------

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	NÚMERO:	00000132	DATA : 29/03/2023		BDI : 25,00%		
	OBRA:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	DESCRIÇÃO:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	SP OBRAS	189 COM DESONERAÇÃO	97,78%	-	03/2023
	LOCAL:	DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO	SP	2023/01	120,87%	-	03/2023
	PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORA - SÃO PAULO	SICRO 2	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,93%	-	03/2017
	SECRETARIA:	SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS	SICRO	2022/10 COM DESONERAÇÃO	-	-	01/2023
	DEPARTAMENTO :	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS	SINAPI	2023/02 COM DESONERAÇÃO	85,56%	47,57%	03/2023
	ENDEREÇO:	RODOVIA ARÃO SAHM Nº 1395 / 1397 - BAIRRO VOTORANTIM - MAIRIPORÃ - SÃO PAULO	SIURB	2022/07 COM DESONERAÇÃO	130,27%	99,70%	09/2022
	TELEFONE/ E-MAIL:	(11) 4419-3791	Composiçãoe	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	


B.01.000.0101 39	Pedreiro	SP OBRAS	H	2,00000000	20,53	41,06
B.01.000.0101 46	Servente	SP OBRAS	H	2,00000000	16,87	33,74
					TOTAL Mão de Obra:	74,80
					VALOR:	807,45

4.1. 09.02.059 - Ae-19 abrigo e entrada de energia (caixa ii, iv ou e): aes eletrop/bandeirante/cpf/elektro (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
2.15.38	ACO CA-60-B \$MD BITOLAS	SP Educação	KG	2,25000000	8,63	19,42
4.63.11	ALICATE P/ MOLDE CLASSE R (CONEXAO EXOTERMICA)	SP Educação	UN	0,00200000	1.333,47	2,67
2.70.10	ARAME RECOZIDO N.18	SP Educação	KG	0,04000000	17,05	0,68
2.05.03	AREIA	SP Educação	M3	0,24516000	147,14	36,07
4.95.84	ARMACAO SECUNDARIA 1 ESTRIBO	SP Educação	UN	1,00000000	33,25	33,25
2.25.02	BLOCO DE CONCRETO 9X19X39CM - 3MPa	SP Educação	UN	67,00000000	2,87	192,29
4.51.08	CAIXA CHAPA ACO - 18 TIPO II 56X30X20 CM EXTERNA	SP Educação	UN	1,00000000	111,43	111,43
4.80.50	CAIXA DE INSPEÇÃO P/TERRA (250X250X250)MM	SP Educação	UN	1,00000000	56,29	56,29
2.05.05	CAL HIDRATADA	SP Educação	KG	36,78400000	0,91	33,47
4.63.21	CARTUCHO P/CONEXÃO EXOTERM.CABO/HASTE P/CABO 50MM2	SP Educação	UN	1,00000000	20,03	20,03
2.05.08	CIMENTO	SP Educação	KG	27,98480000	0,64	17,91
4.85.28	CINTA ACO ZINCADO P/ POSTE CONCRETO TUBULAR 250MM	SP Educação	UN	2,00000000	51,14	102,28
2.80.56	GRAFITE	SP Educação	L	0,07500000	40,18	3,01
4.80.08	HASTE COPERWELD 19MM (3/4)X3 M	SP Educação	UN	1,00000000	259,03	259,03
4.05.10	ISOLADOR ROLDANA BAIXA TENSÃO	SP Educação	UN	1,00000000	5,83	5,83
3.80.12	LIXA PARA FERRO	SP Educação	UN	2,00000000	3,10	6,20
4.63.06	MOLDE CLASSE R PARA CONEXAO EXOTERMICA	SP Educação	UN	0,02000000	186,88	3,74
2.05.18	PEDRA BRITADA 2	SP Educação	M3	0,04900000	119,27	5,84
4.01.01	POSTE DE CONCRETO DUPLO T 90DAN 7,50M	SP Educação	UN	1,00000000	520,32	520,32
2.67.60	PREGO	SP Educação	KG	0,05000000	14,77	0,74
2.10.12	SARRAFO BRUTO 5X2,5CM G1-C2	SP Educação	M	0,52000000	4,23	2,20
3.80.09	SELADOR P/PINTURA LATEX	SP Educação	L	0,68400000	12,56	8,59
2.10.20	TABUA 30X2,5CM G1-C2	SP Educação	M2	0,13000000	55,22	7,18
3.75.42	TINTA LATEX STANDARD	SP Educação	L	0,85500000	16,50	14,11
3.80.28	ZARCAO	SP Educação	L	0,04500000	42,74	1,92
TOTAL Material:					1.464,50	

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
1.01.12	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SP Educação	H	0,29000000	18,84	5,46
1.01.22	AJUDANTE DE FERREIRO	SP Educação	H	0,20000000	18,84	3,77

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	NÚMERO:	00000132	DATA : 29/03/2023		BDI : 25,00%		
	OBRA:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	DESCRIÇÃO:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	SP OBRAS	189 COM DESONERAÇÃO	97,78%	-	03/2023
	LOCAL:	DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO	SP	2023/01	120,87%	-	03/2023
	PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORA - SÃO PAULO	SICRO 2	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,93%	-	03/2017
	SECRETARIA:	SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS	SICRO	2022/10 COM DESONERAÇÃO	-	-	01/2023
	DEPARTAMENTO :	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS	SINAPI	2023/02 COM DESONERAÇÃO	85,56%	47,57%	03/2023
	ENDEREÇO:	RODOVIA ARÃO SAHM Nº 1395 / 1397 - BAIRRO VOTORANTIM - MAIRIPORÃ - SÃO PAULO	SIURB	2022/07 COM DESONERAÇÃO	130,27%	99,70%	09/2022
	TELEFONE/ E-MAIL:	(11) 4419-3791	Composiçãoe	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

Item	Descrição	Fonte	Unid	Coficiente	Preço Unitário	Total
1.01.41	AJUDANTE DE PINTOR	SP Educação	H	0,09000000	18,84	1,70
1.01.16	AJUDANTE ELETRICISTA	SP Educação	H	12,00000000	18,84	226,08
1.01.11	CARPINTEIRO	SP Educação	H	0,29000000	22,93	6,65
1.01.15	ELETRICISTA	SP Educação	H	14,00000000	23,21	324,99
1.01.21	FERREIRO	SP Educação	H	0,20000000	22,93	4,59
1.01.39	PEDREIRO	SP Educação	H	5,55720000	22,93	127,41
1.01.40	PINTOR	SP Educação	H	1,39000000	22,93	31,87
1.01.46	SERVENTE	SP Educação	H	8,27660000	18,84	155,93
TOTAL Mão de Obra:						888,45
VALOR:						2.352,95


4.2. 37.13.630 - Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 10 A até 50 A (UN)

Material	Fonte	Unid	Coficiente	Preço Unitário	Total	
P.26.000.0446 16	Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380V, corrente de 10 até 50A, conforme selo de conformidade do INMETRO da Piel Legrand, Eletromar / Cuttler Hammer, Soprano, Lorenzetti, ABB ou equivalente	SP OBRAS	UN	1,00000000	108,68	108,68
TOTAL Material:					108,68	
Mão de Obra	Fonte	Unid	Coficiente	Preço Unitário	Total	
B.01.000.0101 16	Ajudante eletricista	SP OBRAS	H	0,60000000	16,87	10,12
B.01.000.0101 15	Eletricista	SP OBRAS	H	0,60000000	24,60	14,76
TOTAL Mão de Obra:					24,88	
VALOR:					133,56	

4.3. 40.11.010 - Relé fotoelétrico 50/60 Hz, 110/220 V, 1200 VA, completo (UN)

Material	Fonte	Unid	Coficiente	Preço Unitário	Total	
P.29.000.0903 37	Relé fotoelétrico 50/60Hz 110/220V, com suporte 1200VA	SP OBRAS	UN	1,00000000	71,36	71,36
TOTAL Material:					71,36	
Mão de Obra	Fonte	Unid	Coficiente	Preço Unitário	Total	
B.01.000.0101 16	Ajudante eletricista	SP OBRAS	H	0,45000000	16,87	7,59
B.01.000.0101 15	Eletricista	SP OBRAS	H	0,45000000	24,60	11,07
TOTAL Mão de Obra:					18,66	
VALOR:					90,02	

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	NÚMERO:	00000132	DATA : 29/03/2023		BDI : 25,00%		
	OBRA:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	DESCRIÇÃO:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	SP OBRAS	189 COM DESONERAÇÃO	97,78%	-	03/2023
	LOCAL:	DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO	SP	2023/01	120,87%	-	03/2023
	PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORA - SÃO PAULO	SICRO 2	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,93%	-	03/2017
	SECRETARIA:	SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS	SICRO	2022/10 COM DESONERAÇÃO	-	-	01/2023
	DEPARTAMENTO :	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS	SINAPI	2023/02 COM DESONERAÇÃO	85,56%	47,57%	03/2023
	ENDEREÇO:	RODOVIA ARÃO SAHM Nº 1395 / 1397 - BAIRRO VOTORANTIM - MAIRIPORÃ - SÃO PAULO	SIURB	2022/07 COM DESONERAÇÃO	130,27%	99,70%	09/2022
	TELEFONE/ E-MAIL:	(11) 4419-3791	Composiçãoe	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

4.4. 38.13.010 - Eletroduto corrugado em polietileno de alta densidade, DN= 30 mm, com acessórios (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
P.03.000.0426 21 Duto corrugado tipo Kanalex-KL, DN= 30mm	SP OBRAS	M	1,03000000	6,61	6,81
TOTAL Material:					6,81
Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
B.01.000.0101 16 Ajudante eletricista	SP OBRAS	H	0,04000000	16,87	0,67
B.01.000.0101 15 Eletricista	SP OBRAS	H	0,04000000	24,60	0,98
TOTAL Mão de Obra:					1,65
VALOR:					8,46

4.5. 06.01.020 - Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto (M3)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
B.01.000.0101 46 Servente	SP OBRAS	H	2,50000000	16,87	42,18
TOTAL Mão de Obra:					42,18
VALOR:					42,18


4.6. 06.11.020 - Reaterro manual para simples regularização sem compactação (M3)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
B.01.000.0101 46 Servente	SP OBRAS	H	0,43000000	16,87	7,25
TOTAL Mão de Obra:					7,25
VALOR:					7,25

4.7. 39.03.174 - Cabo de cobre de 4 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolação em PVC 70°C (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
P.08.000.0431 57 Cabo cobre isolamento PVC 70°C, isolam 0.6/1kV, 4mm²	SP OBRAS	M	1,02000000	3,63	3,70
TOTAL Material:					3,70
Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
B.01.000.0101 16 Ajudante eletricista	SP OBRAS	H	0,06000000	16,87	1,01

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	NÚMERO:	00000132	DATA : 29/03/2023		BDI : 25,00%		
	OBRA:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	FONTES	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	DESCRIÇÃO:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	SP OBRAS	189 COM DESONERAÇÃO	97,78%	-	03/2023
	LOCAL:	DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO	SP	2023/01	120,87%	-	03/2023
	PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORA - SÃO PAULO	SICRO 2	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,93%	-	03/2017
	SECRETARIA:	SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS	SICRO	2022/10 COM DESONERAÇÃO	-	-	01/2023
	DEPARTAMENTO :	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS	SINAPI	2023/02 COM DESONERAÇÃO	85,56%	47,57%	03/2023
	ENDEREÇO:	RODOVIA ARÃO SAHM Nº 1395 / 1397 - BAIRRO VOTORANTIM - MAIRIPORÃ - SÃO PAULO	SIURB	2022/07 COM DESONERAÇÃO	130,27%	99,70%	09/2022
	TELEFONE/ E-MAIL:	(11) 4419-3791	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

B.01.000.0101 15	Eletricista	SP OBRAS	H	0,06000000	24,60	1,48
TOTAL Mão de Obra:						2,49
VALOR:						6,19

4.8. 39.21.201 - Cabo de cobre flexível de 2 x 2,5 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolação HEPR 90°C (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
P.08.000.0432 01	Cabo de cobre flexível de 2 x 2,5 mm ² , isolamento 0,6/1kV - isolação HEPR 90°C	SP OBRAS	M	1,02000000	4,74	4,83
TOTAL Material:					4,83	

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
B.01.000.0101 16	Ajudante eletricista	SP OBRAS	H	0,04000000	16,87	0,67
B.01.000.0101 15	Eletricista	SP OBRAS	H	0,04000000	24,60	0,98
TOTAL Mão de Obra:					1,65	
VALOR:					6,48	

4.9. 101561 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020 (M)


Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00000995	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 16 MM2	SINAPI	M	1,04010000	12,30	12,79
TOTAL Material:					12,79	

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,00290000	33,35	0,10
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					0,10	
VALOR:					12,88	

4.10. 00042243 - LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 98 W ATE 137 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00042243	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 98 W ATE 137 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX	SINAPI	UN	1,00000000	504,60	504,60
TOTAL Material:					504,60	
VALOR:					504,60	

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	NÚMERO:	00000132	DATA : 29/03/2023		BDI : 25,00%		
	OBRA:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	DESCRIÇÃO:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	SP OBRAS	189 COM DESONERAÇÃO	97,78%	-	03/2023
	LOCAL:	DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO	SP	2023/01	120,87%	-	03/2023
	PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORA - SÃO PAULO	SICRO 2	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,93%	-	03/2017
	SECRETARIA:	SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS	SICRO	2022/10 COM DESONERAÇÃO	-	-	01/2023
	DEPARTAMENTO :	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS	SINAPI	2023/02 COM DESONERAÇÃO	85,56%	47,57%	03/2023
	ENDEREÇO:	RODOVIA ARÃO SAHM Nº 1395 / 1397 - BAIRRO VOTORANTIM - MAIRIPORÃ - SÃO PAULO	SIURB	2022/07 COM DESONERAÇÃO	130,27%	99,70%	09/2022
	TELEFONE/ E-MAIL:	(11) 4419-3791	Composiçãoe	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

4.11. 00042247 - LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 138 W ATE 180 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00042247	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 138 W ATE 180 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX	SINAPI	UN	1,00000000	681,70	681,70
TOTAL Material:					681,70	
VALOR:					681,70	

4.12. 00042249 - LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 240 W ATE 350 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00042249	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 240 W ATE 350 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX	SINAPI	UN	1,00000000	1.311,81	1.311,81
TOTAL Material:					1.311,81	
VALOR:					1.311,81	

4.13. 04.17.040 - Remoção de aparelho de iluminação ou projetor fixo em poste ou braço (UN)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
B.01.000.0101 16	Ajudante eletricista	SP OBRAS	H	1,50000000	16,87	25,31
B.01.000.0101 15	Eletricista	SP OBRAS	H	1,50000000	24,60	36,91
TOTAL Mão de Obra:					62,22	
VALOR:					62,21	


4.14. 00013393 - QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES DIN, 100 A (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00013393	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES DIN, 100 A	SINAPI	UN	1,00000000	341,37	341,37
TOTAL Material:					341,37	
VALOR:					341,37	

4.15. 54852 - CAIXA DE PASSAGEM E TAMPA PRÉ-MOLDADAS EM CONCRETO 40 X 40 CM (Un)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
54852	CAIXA DE PASSAGEM E TAMPA PRÉ-MOLDADAS EM CONCRETO 40 X 40 CM	SIURB	Un	1,00000000	143,15	143,15
TOTAL Material:					143,15	

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	NÚMERO:	00000132	DATA : 29/03/2023		BDI : 25,00%		
	OBRA:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	DESCRIÇÃO:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	SP OBRAS	189 COM DESONERAÇÃO	97,78%	-	03/2023
	LOCAL:	DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO	SP	2023/01	120,87%	-	03/2023
	PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORA - SÃO PAULO	SICRO 2	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,93%	-	03/2017
	SECRETARIA:	SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS	SICRO	2022/10 COM DESONERAÇÃO	-	-	01/2023
	DEPARTAMENTO :	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS	SINAPI	2023/02 COM DESONERAÇÃO	85,56%	47,57%	03/2023
	ENDEREÇO:	RODOVIA ARÃO SAHM Nº 1395 / 1397 - BAIRRO VOTORANTIM - MAIRIPORÃ - SÃO PAULO	SIURB	2022/07 COM DESONERAÇÃO	130,27%	99,70%	09/2022
	TELEFONE/ E-MAIL:	(11) 4419-3791	Composiçãoe	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

VALOR: 143,15

4.16. 001 - POSTES EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO (PRFV) COM 02(DOIS) BRAÇOS (UN)

Cotação		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
001	POSTES EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO (PRFV) COM 02(DOIS) BRAÇOS		UN	1,00000000	2.799,15	2.799,15
TOTAL Cotação:						2.799,15
VALOR:						2.799,15

4.17. 002 - POSTE CONTINUO 4 (QUATRO) PETALAS EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO (PRFV) (UN)

Cotação		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
002	POSTE CONTINUO 4 (QUATRO) PETALAS EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO (PRFV)		UN	1,00000000	2.664,65	2.664,65
TOTAL Cotação:						2.664,65
VALOR:						2.664,65

4.18. 003 - FORNECIMENTO DE POSTE DE SEGURANÇA COM SINALIZADOR GIROFLEX (UN)

Cotação		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
003	FORNECIMENTO DE POSTE DE SEGURANÇA COM SINALIZADOR GIROFLEX		UN	1,00000000	16.250,00	16.250,00
TOTAL Cotação:						16.250,00
VALOR:						16.250,00


4.19. 004 - POSTE SOLAR FOTOVOLTAICO COM BATERIA OCULTA = ALTURA DE 3,00M (UN)

Cotação		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
004	POSTE SOLAR FOTOVOLTAICO COM BATERIA OCULTA = ALTURA DE 3,00M		UN	1,00000000	8.496,67	8.496,67
TOTAL Cotação:						8.496,67
VALOR:						8.496,67

4.20. 005 - POSTE SOLAR FOTOVOLTAICO COM BATERIA OCULTA = ALTURA DE 4,00M (UN)

Cotação		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
005	POSTE SOLAR FOTOVOLTAICO COM BATERIA OCULTA = ALTURA DE 4,00M		UN	1,00000000	9.516,67	9.516,67
TOTAL Cotação:						9.516,67
VALOR:						9.516,67

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	NÚMERO:	00000132	DATA : 29/03/2023		BDI : 25,00%		
	OBRA:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	DESCRIÇÃO:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	SP OBRAS	189 COM DESONERAÇÃO	97,78%	-	03/2023
	LOCAL:	DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO	SP	2023/01	120,87%	-	03/2023
	PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORA - SÃO PAULO	SICRO 2	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,93%	-	03/2017
	SECRETARIA:	SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS	SICRO	2022/10 COM DESONERAÇÃO	-	-	01/2023
	DEPARTAMENTO :	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS	SINAPI	2023/02 COM DESONERAÇÃO	85,56%	47,57%	03/2023
	ENDEREÇO:	RODOVIA ARÃO SAHM Nº 1395 / 1397 - BAIRRO VOTORANTIM - MAIRIPORÃ - SÃO PAULO	SIURB	2022/07 COM DESONERAÇÃO	130,27%	99,70%	09/2022
	TELEFONE/ E-MAIL:	(11) 4419-3791	Composiçãoe	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

4.21. 006 - POSTE SOLAR FOTOVOLTAICO COM BATERIA OCULTA = ALTURA DE 5,00M (UN)

Cotação		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
006	POSTE SOLAR FOTOVOLTAICO COM BATERIA OCULTA = ALTURA DE 5,00M		UN	1,00000000	10.183,33	10.183,33
TOTAL Cotação:						10.183,33
VALOR:						10.183,33

4.22. 007 - POSTE SOLAR FOTOVOLTAICO COM BATERIA OCULTA = ALTURA DE 6,00M (UN)

Cotação		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
007	POSTE SOLAR FOTOVOLTAICO COM BATERIA OCULTA = ALTURA DE 6,00M		UN	1,00000000	12.616,67	12.616,67
TOTAL Cotação:						12.616,67
VALOR:						12.616,67

4.23. 00014164 - POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, CURVO, BRACO DUPLO, ENGASTADO, H = 9 M, DIAMETRO INFERIOR = *135* MM (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00014164	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, CURVO, BRACO DUPLO, ENGASTADO, H = 9 M, DIAMETRO INFERIOR = *135* MM	SINAPI	UN	1,00000000	2.044,58	2.044,58
TOTAL Material:					2.044,58	
VALOR:					2.044,58	


4.24. 00005051 - POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, CURVO, BRACO SIMPLES, ENGASTADO, H = 9 M, DIAMETRO INFERIOR = *135* MM (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00005051	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, CURVO, BRACO SIMPLES, ENGASTADO, H = 9 M, DIAMETRO INFERIOR = *135* MM	SINAPI	UN	1,00000000	1.976,36	1.976,36
TOTAL Material:					1.976,36	
VALOR:					1.976,36	

4.25. 00014166 - POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, RETO, ENGASTADO, H = 7 M, DIAMETRO INFERIOR = *125* MM (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00014166	POSTE CONICO CONTINUO EM ACO GALVANIZADO, RETO, ENGASTADO, H = 7 M, DIAMETRO INFERIOR = *125* MM	SINAPI	UN	1,00000000	1.491,20	1.491,20
TOTAL Material:					1.491,20	
VALOR:					1.491,20	

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	NÚMERO:	00000132	DATA : 29/03/2023		BDI : 25,00%		
	OBRA:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	DESCRIÇÃO:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	SP OBRAS	189 COM DESONERAÇÃO	97,78%	-	03/2023
	LOCAL:	DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO	SP	2023/01	120,87%	-	03/2023
	PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORA - SÃO PAULO	SICRO 2	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,93%	-	03/2017
	SECRETARIA:	SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS	SICRO	2022/10 COM DESONERAÇÃO	-	-	01/2023
	DEPARTAMENTO :	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS	SINAPI	2023/02 COM DESONERAÇÃO	85,56%	47,57%	03/2023
	ENDEREÇO:	RODOVIA ARÃO SAHM Nº 1395 / 1397 - BAIRRO VOTORANTIM - MAIRIPORÃ - SÃO PAULO	SIURB	2022/07 COM DESONERAÇÃO	130,27%	99,70%	09/2022
	TELEFONE/ E-MAIL:	(11) 4419-3791	Composiçãoe	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

4.26. 96971 - CORDOALHA DE COBRE NU 16 MM², NÃO ENTERRADA, COM ISOLADOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017 (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00000857 CABO DE COBRE NU 16 MM2 MEIO-DURO	SINAPI	M	1,05000000	14,02	14,72	
TOTAL Material:					14,72	
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247 AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,09570000	28,79	2,76	
88264 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,09570000	33,35	3,19	
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					5,95	
Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
98463 SUPORTE ISOLADOR PARA CORDOALHA DE COBRE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	SINAPI	UN	0,50000000	27,88	13,94	
TOTAL Serviço:					13,94	
VALOR:					34,60	

4.27. 57610 - HASTE TIPO COPPERWELD ALTA CAMADA - 5/8"X3,00M (Un)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
57610 HASTE TIPO COPPERWELD ALTA CAMADA - 5/8"X3,00M	SIURB	Un	1,00000000	172,20	172,20
TOTAL Material:					172,20
VALOR:					172,20

4.28. 00000425 - GRAMPO METALICO TIPO OLHAL PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 5/8", CONDUTOR DE *10* A 50 MM2 (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000425 GRAMPO METALICO TIPO OLHAL PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 5/8", CONDUTOR DE *10* A 50 MM2	SINAPI	UN	1,00000000	7,47	7,47
TOTAL Material:					7,47
VALOR:					7,47


4.29. 00000862 - CABO DE COBRE NU 10 MM2 MEIO-DURO (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000862 CABO DE COBRE NU 10 MM2 MEIO-DURO	SINAPI	M	1,00000000	8,38	8,38
TOTAL Material:					8,38
VALOR:					8,38

4.30. 08.01.00 (I) - FORNECIMENTO E CRAVAÇÃO DE ESTACAS DE EUCALIPTO - DIÂMETRO 20 À 30CM (M)

Equipamento	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	NÚMERO:	00000132	DATA : 29/03/2023		BDI : 25,00%		
	OBRA:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	DESCRIÇÃO:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	SP OBRAS	189 COM DESONERAÇÃO	97,78%	-	03/2023
	LOCAL:	DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO	SP	2023/01	120,87%	-	03/2023
	PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORA - SÃO PAULO	SICRO 2	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,93%	-	03/2017
	SECRETARIA:	SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS	SICRO	2022/10 COM DESONERAÇÃO	-	-	01/2023
	DEPARTAMENTO :	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS	SINAPI	2023/02 COM DESONERAÇÃO	85,56%	47,57%	03/2023
	ENDEREÇO:	RODOVIA ARÃO SAHM Nº 1395 / 1397 - BAIRRO VOTORANTIM - MAIRIPORÃ - SÃO PAULO	SIURB	2022/07 COM DESONERAÇÃO	130,27%	99,70%	09/2022
	TELEFONE/ E-MAIL:	(11) 4419-3791	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

94201	BATE ESTACA MARTELO - 40 T	SIURB	H	0,10000000	102,64	10,26
TOTAL Equipamento:						10,26
Material						
11037	EUCALIPTO D=20 / 30 CM NA BASE - 6M - COM TRATAMENTO E SEM CASCA (CITRIODORA)	SIURB	M	1,10000000	105,34	115,87
TOTAL Material:						115,87
Mão de Obra						
02001	AJUDANTE GERAL (SGSP)	SIURB	H	0,30000000	19,64	5,89
TOTAL Mão de Obra:						5,89
VALOR:						132,03

5.1. 34.01.020 - Limpeza e regularização de áreas para ajardinamento (jardins e canteiros) (M2)

Mão de Obra						
B.01.000.0101 46	Servente	SP OBRAS	H	0,10000000	16,87	1,69
TOTAL Mão de Obra:						1,69
VALOR:						1,69


5.2. 34.01.010 - Terra vegetal orgânica comum (M3)

Material						
N.01.000.0385 11	Terra vegetal orgânica comum	SP OBRAS	M3	1,00000000	174,17	174,17
TOTAL Material:						174,17
Mão de Obra						
B.01.000.0101 46	Servente	SP OBRAS	H	2,50000000	16,87	42,18
TOTAL Mão de Obra:						42,18
VALOR:						216,35

5.3. 16.03.006 - Grama sao carlos em placas (M2)

Material						
3.85.13	ADUBO ORGANICO CURTIDO	SP Educação	L	1,00000000	0,58	0,58
3.85.02	ADUBO QUIMICO NPK,FORM.BASE (10-10-10)	SP Educação	KG	0,10000000	7,17	0,72
3.85.03	CALCARIO DOLOMITICO	SP Educação	KG	0,10000000	1,03	0,10
3.86.10	FORRACAO GRAMA TIPO SAO CARLOS EM PLACAS	SP Educação	M2	1,00000000	16,34	16,34
TOTAL Material:						17,74

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	NÚMERO:	00000132	DATA : 29/03/2023		BDI : 25,00%		
	OBRA:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	DESCRIÇÃO:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	SP OBRAS	189 COM DESONERAÇÃO	97,78%	-	03/2023
	LOCAL:	DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO	SP	2023/01	120,87%	-	03/2023
	PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORA - SÃO PAULO	SICRO 2	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,93%	-	03/2017
	SECRETARIA:	SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS	SICRO	2022/10 COM DESONERAÇÃO	-	-	01/2023
	DEPARTAMENTO :	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS	SINAPI	2023/02 COM DESONERAÇÃO	85,56%	47,57%	03/2023
	ENDEREÇO:	RODOVIA ARÃO SAHM Nº 1395 / 1397 - BAIRRO VOTORANTIM - MAIRIPORÃ - SÃO PAULO	SIURB	2022/07 COM DESONERAÇÃO	130,27%	99,70%	09/2022
	TELEFONE/ E-MAIL:	(11) 4419-3791	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1.01.01	AJUDANTE	SP Educação	H	0,15000000	18,84	2,83
1.01.26	JARDINEIRO	SP Educação	H	0,05000000	22,93	1,15
TOTAL Mão de Obra:						3,98
VALOR:						21,71

5.4. 34.04.130 - Árvore ornamental tipo Ipê Amarelo - h= 2,00 m (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
N.01.000.038605	Árvore ornamental tipo Ipê Amarelo - h= 2,00m	SP OBRAS	UN	1,00000000	78,77	78,77
N.01.000.038511	Terra vegetal orgânica comum	SP OBRAS	M3	0,10000000	174,17	17,42
TOTAL Material:						96,19


Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
B.01.000.010101	Ajudante geral	SP OBRAS	H	1,00000000	16,87	16,87
B.01.000.010126	Jardineiro	SP OBRAS	H	0,50000000	20,53	10,26
TOTAL Mão de Obra:						27,13
VALOR:						123,33

5.5. 35.05.210 - Balanço duplo em madeira rústica (CJ)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
B.04.000.020503	Areia média lavada (a granel caçamba fechada)	SP OBRAS	M3	0,19600000	143,83	28,19
N.02.000.091653	Balanço duplo em madeira rústica, ref. Mundo Mágico ou equivalente	SP OBRAS	CJ	1,00000000	1.774,66	1.774,66
B.02.000.020508	Cimento CII-E-32 (sacos de 50 kg)	SP OBRAS	KG	96,12000000	0,64	61,52
B.05.000.020518	Pedra britada nº médios 1.2.3 e 4 (a granel)	SP OBRAS	M3	0,29600000	120,07	35,54
TOTAL Material:						1.899,91

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
B.01.000.010101	Ajudante geral	SP OBRAS	H	4,80000000	16,87	80,98
B.01.000.010139	Pedreiro	SP OBRAS	H	4,80000000	20,53	98,54

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	NÚMERO:	00000132	DATA : 29/03/2023		BDI : 25,00%		
	OBRA:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	DESCRIÇÃO:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	SP OBRAS	189 COM DESONERAÇÃO	97,78%	-	03/2023
	LOCAL:	DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO	SP	2023/01	120,87%	-	03/2023
	PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORA - SÃO PAULO	SICRO 2	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,93%	-	03/2017
	SECRETARIA:	SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS	SICRO	2022/10 COM DESONERAÇÃO	-	-	01/2023
	DEPARTAMENTO :	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS	SINAPI	2023/02 COM DESONERAÇÃO	85,56%	47,57%	03/2023
	ENDEREÇO:	RODOVIA ARÃO SAHM Nº 1395 / 1397 - BAIRRO VOTORANTIM - MAIRIPORÃ - SÃO PAULO	SIURB	2022/07 COM DESONERAÇÃO	130,27%	99,70%	09/2022
	TELEFONE/ E-MAIL:	(11) 4419-3791	Composiçãoe	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

TOTAL Mão de Obra:	179,52
VALOR:	2.079,43

5.6. 35.05.220 - Gangorra dupla em madeira rústica (CJ)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
B.04.000.0205 03	SP OBRAS	M3	0,17150000	143,83	24,67
B.02.000.0205 08	SP OBRAS	KG	84,10500000	0,64	53,83
N.02.000.0916 54	SP OBRAS	CJ	1,00000000	1.166,36	1.166,36
B.05.000.0205 18	SP OBRAS	M3	0,25900000	120,07	31,10
TOTAL Material:					1.275,96


Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
B.01.000.0101 01	SP OBRAS	H	4,80000000	16,87	80,98
B.01.000.0101 39	SP OBRAS	H	4,80000000	20,53	98,54
TOTAL Mão de Obra:					179,52
VALOR:					1.455,48

5.7. 35.05.240 - Gira-gira em ferro com assento de madeira (8 lugares) (CJ)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
B.04.000.0205 03	SP OBRAS	M3	0,11130000	143,83	16,01
B.02.000.0205 08	SP OBRAS	KG	40,00000000	0,64	25,60
N.02.000.0916 56	SP OBRAS	CJ	1,00000000	2.061,52	2.061,52
B.05.000.0205 18	SP OBRAS	M3	0,10450000	120,07	12,55
TOTAL Material:					2.115,68

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
B.01.000.0101 01	SP OBRAS	H	4,80000000	16,87	80,98

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	NÚMERO:	00000132	DATA : 29/03/2023		BDI : 25,00%		
	OBRA:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	DESCRIÇÃO:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	SP OBRAS	189 COM DESONERAÇÃO	97,78%	-	03/2023
	LOCAL:	DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO	SP	2023/01	120,87%	-	03/2023
	PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORA - SÃO PAULO	SICRO 2	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,93%	-	03/2017
	SECRETARIA:	SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS	SICRO	2022/10 COM DESONERAÇÃO	-	-	01/2023
	DEPARTAMENTO :	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS	SINAPI	2023/02 COM DESONERAÇÃO	85,56%	47,57%	03/2023
	ENDEREÇO:	RODOVIA ARÃO SAHM Nº 1395 / 1397 - BAIRRO VOTORANTIM - MAIRIPORÃ - SÃO PAULO	SIURB	2022/07 COM DESONERAÇÃO	130,27%	99,70%	09/2022
	TELEFONE/ E-MAIL:	(11) 4419-3791	Composiçãoe	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

B.01.000.0101 39	Pedreiro	SP OBRAS	H	4,80000000	20,53	98,54
TOTAL Mão de Obra:						179,52
VALOR:						2.295,20

5.8. 16.07.023 - Bc-25 banco de concreto pre-fabricado (l=216cm) (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
2.15.25	ACO CA-50-A \$MD BITOLAS	SP Educação	KG	1,16560000	7,51	8,75
2.70.10	ARAME RECOZIDO N.18	SP Educação	KG	0,02880000	17,05	0,49
2.05.03	AREIA	SP Educação	M3	0,02492000	147,14	3,67
2.05.08	CIMENTO	SP Educação	KG	8,96000000	0,64	5,73
2.05.17	PEDRA BRITADA 1	SP Educação	M3	0,00585000	119,27	0,70
2.05.18	PEDRA BRITADA 2	SP Educação	M3	0,03681000	119,27	4,39
2.67.60	PREGO	SP Educação	KG	0,06080000	14,77	0,90
2.10.19	SARRAFO BRUTO 7,5X2,5CM G1-C2	SP Educação	M	2,00000000	5,33	10,66
TOTAL Material:					35,29	


Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
1.01.12	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SP Educação	H	0,33440000	18,84	6,30
1.01.22	AJUDANTE DE FERREIRO	SP Educação	H	0,14400000	18,84	2,71
1.01.11	CARPINTEIRO	SP Educação	H	0,33440000	22,93	7,67
1.01.21	FERREIRO	SP Educação	H	0,14400000	22,93	3,30
1.01.39	PEDREIRO	SP Educação	H	0,71196000	22,93	16,32
1.01.46	SERVENTE	SP Educação	H	2,81290000	18,84	53,00
TOTAL Mão de Obra:					89,30	

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
3.14.23	BANCO DE CONCRETO PRE-FABRICADO L=216CM (BMR216)	SP Educação	UN	1,00000000	943,57	943,57
TOTAL Serviço:					943,57	
VALOR:					1.068,16	

5.9. 16.07.040 - Banco com assento de concreto armado liso desempenado com pintura verniz acrílico fundação sapata isolada e pilarete bloco concreto revestido (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
2.15.38	ACO CA-60-B \$MD BITOLAS	SP Educação	KG	3,78000000	8,63	32,62
2.05.03	AREIA	SP Educação	M3	0,02000000	147,14	2,94
2.25.75	BLOCO DE CONCRETO 14X19X39CM - 4MPa	SP Educação	UN	3,00000000	3,89	11,67
2.05.05	CAL HIDRATADA	SP Educação	KG	0,07000000	0,91	0,06
2.05.08	CIMENTO	SP Educação	KG	13,74000000	0,64	8,79

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	NÚMERO:	00000132	DATA : 29/03/2023		BDI : 25,00%		
	OBRA:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	DESCRIÇÃO:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	SP OBRAS	189 COM DESONERAÇÃO	97,78%	-	03/2023
	LOCAL:	DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO	SP	2023/01	120,87%	-	03/2023
	PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORA - SÃO PAULO	SICRO 2	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,93%	-	03/2017
	SECRETARIA:	SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS	SICRO	2022/10 COM DESONERAÇÃO	-	-	01/2023
	DEPARTAMENTO :	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS	SINAPI	2023/02 COM DESONERAÇÃO	85,56%	47,57%	03/2023
	ENDEREÇO:	RODOVIA ARÃO SAHM Nº 1395 / 1397 - BAIRRO VOTORANTIM - MAIRIPORÃ - SÃO PAULO	SIURB	2022/07 COM DESONERAÇÃO	130,27%	99,70%	09/2022
	TELEFONE/ E-MAIL:	(11) 4419-3791	Composiçãoe	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

Quantidade	Descrição	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2.05.35	CONCRETO DOSADO (CONDICAO-A) FCK 20 MPA	SP Educação M3	0,04500000	417,11
2.05.70	GRAUTH	SP Educação KG	15,84000000	1,89
3.80.40	LIXA D'AGUA	SP Educação UN	0,18000000	1,56
2.10.35	PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA E=12MM G1-C8	SP Educação M2	0,20000000	32,01
2.10.20	TABUA 30X2,5CM G1-C2	SP Educação M2	0,08400000	55,22
3.75.42	TINTA LATEX STANDARD	SP Educação L	0,14700000	16,50
6.25.07	TUBO PVC SOLDÁVEL - ÁGUA FRIA NBR5648 - DE 75	SP Educação M	1,00000000	47,04
3.80.54	VERNIZ ACRÍLICO BASE ÁGUA	SP Educação L	0,11400000	27,40
TOTAL Material:				168,70

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1.01.12	SP Educação	H	1,38500000	18,84	26,09
1.01.22	SP Educação	H	0,38000000	18,84	7,16
1.01.41	SP Educação	H	0,60400000	18,84	11,38
1.01.11	SP Educação	H	1,38500000	22,93	31,75
1.01.21	SP Educação	H	0,38000000	22,93	8,71
1.01.39	SP Educação	H	1,29000000	22,93	29,57
1.01.40	SP Educação	H	0,64200000	22,93	14,72
1.01.46	SP Educação	H	1,87000000	18,84	35,23
TOTAL Mão de Obra:					164,61
VALOR:					333,33


6.1. 11.18.060 - Lona plástica (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
B.07.000.0380 98	SP OBRAS	M2	1,02000000	3,05	3,11
TOTAL Material:					3,11
Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
B.01.000.0101 46	SP OBRAS	H	0,03000000	16,87	0,51
TOTAL Mão de Obra:					0,51
VALOR:					3,62

6.2. 100717 - LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA. AF_01/2020 (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003768	SINAPI	UN	0,30000000	3,89	1,17
TOTAL Material:					1,17

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	NÚMERO:	00000132	DATA : 29/03/2023		BDI : 25,00%		
	OBRA:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	FORNTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	DESCRIÇÃO:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	SP OBRAS	189 COM DESONERAÇÃO	97,78%	-	03/2023
	LOCAL:	DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO	SP	2023/01	120,87%	-	03/2023
	PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORA - SÃO PAULO	SICRO 2	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,93%	-	03/2017
	SECRETARIA:	SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS	SICRO	2022/10 COM DESONERAÇÃO	-	-	01/2023
	DEPARTAMENTO :	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS	SINAPI	2023/02 COM DESONERAÇÃO	85,56%	47,57%	03/2023
	ENDEREÇO:	RODOVIA ARÃO SAHM Nº 1395 / 1397 - BAIRRO VOTORANTIM - MAIRIPORÃ - SÃO PAULO	SIURB	2022/07 COM DESONERAÇÃO	130,27%	99,70%	09/2022
	TELEFONE/ E-MAIL:	(11) 4419-3791	Composiçãoe	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

Mão de Obra com Encargos Complementares		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,29860000	32,19	9,61
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						9,61
VALOR:						10,77

6.3. 100721 - PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE (M2)

Material	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00005318	DILUENTE AGUARRAS	SINAPI	L	0,06190000	1,30
00007307	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	SINAPI	L	0,20700000	9,32
TOTAL Material:					10,62

Mão de Obra com Encargos Complementares		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,52660000	32,19	16,95
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						16,95
VALOR:						27,56

6.4. 100761 - PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_PE (M2)

Material	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00005318	DILUENTE AGUARRAS	SINAPI	L	0,12400000	2,61
00007288	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM FOSCO	SINAPI	L	0,41340000	17,49
TOTAL Material:					20,10


Mão de Obra com Encargos Complementares		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,05310000	32,19	33,90
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						33,90
VALOR:						53,98

6.5. 15.04.082 - Tinta latex para piso (M2)

Material	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
3.80.09	SELADOR P/PINTURA LATEX	SP Educação	L	0,20000000	2,51
3.75.12	TINTA LATEX PARA PISO	SP Educação	L	0,25000000	3,98
TOTAL Material:					6,49

Mão de Obra		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1.01.41	AJUDANTE DE PINTOR	SP Educação	H	0,45000000	18,84	8,48
1.01.40	PINTOR	SP Educação	H	0,45000000	22,93	10,32
TOTAL Mão de Obra:						18,80

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	NÚMERO:	00000132	DATA : 29/03/2023		BDI : 25,00%		
	OBRA:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	DESCRIÇÃO:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	SP OBRAS	189 COM DESONERAÇÃO	97,78%	-	03/2023
	LOCAL:	DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO	SP	2023/01	120,87%	-	03/2023
	PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORA - SÃO PAULO	SICRO 2	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,93%	-	03/2017
	SECRETARIA:	SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS	SICRO	2022/10 COM DESONERAÇÃO	-	-	01/2023
	DEPARTAMENTO :	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS	SINAPI	2023/02 COM DESONERAÇÃO	85,56%	47,57%	03/2023
	ENDEREÇO:	RODOVIA ARÃO SAHM Nº 1395 / 1397 - BAIRRO VOTORANTIM - MAIRIPORÃ - SÃO PAULO	SIURB	2022/07 COM DESONERAÇÃO	130,27%	99,70%	09/2022
	TELEFONE/ E-MAIL:	(11) 4419-3791	Composiçãoe	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

VALOR: **25,28**

6.6. 10.22.00 (I) - REMOÇÃO DE PINTURA EXISTENTE COM REMOVEDOR "PINTOFF" OU SIMILAR (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
37575 REMOVEDOR	SIURB	L	0,25000000	35,40	8,85
37529 TRINCHA 2.1/2" (PARA LÁTEX)	SIURB	Un	0,00500000	16,21	0,08
TOTAL Material:					8,93

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
02076 AJUDANTE DE PINTOR (SGSP)	SIURB	H	0,20000000	19,64	3,93
TOTAL Mão de Obra:					3,93

VALOR: **12,85**

6.7. 10.23.00 (I) - TINTA PVA (LÁTEX) - CONCRETO OU REBOCO SEM MASSA CORRIDA (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
37525 SELADOR ACRÍLICO	SIURB	L	0,20000000	12,23	2,45
37025 TINTA LÁTEX - PVA (1a. LINHA / PREMIUM) BRANCA	SIURB	L	0,25000000	23,60	5,90
TOTAL Material:					8,35

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
02076 AJUDANTE DE PINTOR (SGSP)	SIURB	H	0,20000000	19,64	3,93
02075 PINTOR (SGSP)	SIURB	H	0,45000000	25,60	11,52
TOTAL Mão de Obra:					15,45

VALOR: **23,79**


6.8. 10.25.03 (I) - APLICAÇÃO DE VERNIZ ANTI-PICHAÇÃO - BASE SOLVENTE - 2 DEMÃOS (REMOÇÃO DA PICHAÇÃO SOMENTE A SECO OU COM ÁGUA E SABÃO) (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
14024 PRIMER PARA VERNIZ ANTI-PICHAÇÃO	SIURB	L	0,12000000	25,27	3,03
37587 VERNIZ ANTI-PICHAÇÃO - BASE SOLVENTE INCOLOR (SOLÚVEL EM SOLVENTE)	SIURB	L	0,25000000	78,71	19,68
TOTAL Material:					22,71

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
02076 AJUDANTE DE PINTOR (SGSP)	SIURB	H	0,27000000	19,64	5,30
02075 PINTOR (SGSP)	SIURB	H	0,54000000	25,60	13,82
TOTAL Mão de Obra:					19,12

VALOR: **41,84**

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	NÚMERO:	00000132	DATA : 29/03/2023		BDI : 25,00%		
	OBRA:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	DESCRIÇÃO:	REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÕES DE PRAÇAS E ESPAÇOS PÚBLICOS - A SER REALIZADO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ.	SP OBRAS	189 COM DESONERAÇÃO	97,78%	-	03/2023
	LOCAL:	DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO	SP	2023/01	120,87%	-	03/2023
	PREFEITURA:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORA - SÃO PAULO	SICRO 2	2016/11 COM DESONERAÇÃO	88,93%	-	03/2017
	SECRETARIA:	SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS	SICRO	2022/10 COM DESONERAÇÃO	-	-	01/2023
	DEPARTAMENTO :	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS	SINAPI	2023/02 COM DESONERAÇÃO	85,56%	47,57%	03/2023
	ENDEREÇO:	RODOVIA ARÃO SAHM Nº 1395 / 1397 - BAIRRO VOTORANTIM - MAIRIPORÃ - SÃO PAULO	SIURB	2022/07 COM DESONERAÇÃO	130,27%	99,70%	09/2022
	TELEFONE/ E-MAIL:	(11) 4419-3791	Composiçãoe	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

6.9. 10.25.01 (I) - APLICAÇÃO DE TINTA ANTI-PICHAÇÃO - BASE SOLVENTE - 2 DEMÃOS (M2)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
14023	PRIMER PARA TINTA ANTI-PICHAÇÃO	SIURB	L	0,12000000	23,42	2,81
37065	TINTA ANTI-PICHAÇÃO - BASE SOLVENTE (SOLÚVEL EM SOLVENTE)	SIURB	L	0,25000000	201,05	50,26
TOTAL Material:						53,07

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
02076	AJUDANTE DE PINTOR (SGSP)	SIURB	H	0,20000000	19,64	3,93
02075	PINTOR (SGSP)	SIURB	H	0,45000000	25,60	11,52
TOTAL Mão de Obra:						15,45

VALOR:	68,52
---------------	--------------

VALDECIR FERNANDES
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS URBANOS

ALCIONE DE OLIVEIRA SILVA REIS
ENGENHEIRA CIVIL
C.R.E.A. Nº 5062037729/SP